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Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  
 της 2/2011 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου  

 Στον Πολύγυρο, σήμερα δέκα (10) του μηνός Ιανουαρίου, του έτους 2011, ημέρα Δευτέρα και 
ώρα 19:00 το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Πολυγύρου συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση 
στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Πολυγύρου, ύστερα από την με 
αριθ.2/5.1.2011 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δ.Σ. κ. Δημητρίου Ζαγγίλα του Λεωνίδα, η 
οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010 
(ΦΕΚ Α' 87)\ 
 
     Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι παρίσταται ο 
Δήμαρχος κ. Αστέριος Ζωγράφος και ότι σε σύνολο 27 δημοτικών συμβούλων ήταν: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ                             ΑΠΟΝΤΕΣ :Ουδείς   
Α/Α Επίθετο Όνομα Πατρώνυμο 

1 Ζαγγίλας Δημήτριος Λεωνίδας 
2 Γκλάβας Γεώργιος Δημητρίου 
3 Βορδός Χρήστος Κωνσταντίνου 
4 Κυριάκου Ιφιγένεια Σταύρου 
5 Λιόντας  Γεώργιος Στάμου 
6 Σαράντη Μαρία Αργυρίου 
7 Ζούνη Στέλλα Χριστοφόρου 
8 Πύρρος Ιωάννης Ζαφειρίου 
9 Πλιάκος Αστέριος Δημητρίου 
10 Λακρός Αλέξανδρος Δούκα 
11 Σοφοτάσιος Χρήστος Ευάγγελου 
12 Βουλγαράκης Χρυσόστομο Αστέριου 
13 Κοντογιώργης Δημήτριος Χρήστου 
14 Δήμητσας Δημήτριος Χρήστου 
15 Δημητριάδης Χρήστος Αγαπητού 
16 Χλιούμης Ανδρέας Σαραφιανού 
17 Μπογδάνος Κων/νος Νικολάου 
18 Ευαγγελινός Δημήτριος Γεώργιος 
19 Σιμώνης Ιωάννης Νικολάου 
20 Μπάτσιος Αστέριος Γεώργιος 
21 Λαφαζάνης Βασίλειος Γεώργιος 
22 Σταμούδης Ελευθέριος Δημητρίου 
23 Καπλάνης Θωμάς Πετρος 
24 Γκολόης Γεώργιος Χρήστος 
25 Αβέρης Αθανάσιος Αστέριου 
26 Βαγιωνάς Αθανάσιος Φαίδων 
27 Παρθενιώτης Νικόλαος Γεώργιος 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου κ. Πραβίτα Γ. Μαρία, για την τήρηση 
των πρακτικών.  

Στη συνεδρίαση κλήθηκαν όλοι οι Πρόεδροι των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων και 
παραβρέθηκε η Πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας Πολυγύρου κ. Άννα Ρόκου. 
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Αριθμός θέματος: 5ο  Αντικατάσταση μελών σε Σχολικές Επιτροπές του 

Δήμου Πολυγύρου 
Αριθμός Απόφασης : 9  
 
 

 Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Ζαγγίλας Δημήτριος, ανέφερε: «Με βάση τα 
έγγραφα του 1ου Γυμνασίου Πολυγύρου, του ΕΠΑ.Λ. Πολυγύρου, του Δημοτικού Σχολείου 
Ολύνθου, του Δημοτικού Σχολείου Πλανών και  του Νηπιαγωγείου Αγίου Προδρόμου θα 
πρέπει να αντικατασταθούν τα παρακάτω μέλη στις Σχολικές Επιτροπές του Δήμου:  

1.Ενιαία Σχολική Επιτροπή Γυμνασίου - Λυκείου και Εσπερινού Γυμνασίου – Λυκείου 
Πολυγύρου. 

α) Αντικατάσταση του Δ/ντή του 1ου Γυμνασίου Πολυγύρου κ. Δούμπα Κωνσταντίνου (λόγω 
συνταξιοδότησής του) με τον ορισθέντα κ. Δεληγιάννη Δημήτριο. β) Αντικατάσταση του 
Διευθυντή του Γενικού Λυκείου Πολυγύρου κ. Παπαμάξιμου Γεωργίου (λόγω 
συνταξιοδότησής του) με την ορισθείσα κ. Ρηγοπούλου Δήμητρα και γ) Αντικατάσταση του 
Διευθυντή του Εσπερινού Λυκείου Πολυγύρου κ. Μαυροματάκη Ιωσήφ (λόγω 
συνταξιοδότησής του) με τον ορισθέντα κ. Μεριβάνη Κωνσταντίνο. 

2.Ενιαία Σχολική Επιτροπή ΕΠΑ.Λ. – Σ.Ε.Κ. – Ι.Ε.Κ. Πολυγύρου. 
Αντικατάσταση του Διευθυντή του ΕΠΑ.Λ. Πολυγύρου κ. Μόμτσια Δημητρίου (λόγω 
συνταξιοδότησής του) με την ορισθείσα κ. Γιαννέλη Άννα. 

3.Ενιαία Σχολική Επιτροπή  Δημοτικού Σχολείου και Νηπιαγωγείου Ολύνθου. 
   Αντικατάσταση της Προϊσταμένης του Νηπιαγωγείου Ολύνθου κ. Μυλωνοπούλου 
Μαρίας (λόγω συνταξιοδότησής της) με την ορισθείσα κ. Ισαβλόγλου Δέσποινα. 

4. Σχολική Επιτροπή Νηπιαγωγείου Αγ. Προδρόμου. 
                α)Αντικατάσταση της Προϊσταμένης του Νηπιαγωγείου κ. Σωτηριάδου Δέσποινας  με 
την κ. Σιμώνη Μαρία (κάτοχο της οργανικής θέσης). 
 β) Αντικατάσταση της αναπληρώτριας του Συλλόγου Γονέων και Κηδεμόνων κ. 
Παπαοικονόμου Στυλιανής με την κ. Σαμαρά Ελπίδα. 
 

5. Ενιαία Σχολική Επιτροπή Δημοτικού Σχολείου και Νηπιαγωγείου Πλανών. 
 Αντικατάσταση του εκπροσώπου του Συλλόγου Γονέων και Κηδεμόνων των μαθητών  
του Δημοτικού Σχολείου Πλανών κ. Μαυρίκη Δημήτριο και του αναπληρωτή του κ. Σιαρλή 
Μαρίας με τις κ.κ. Στάμου Ευαγγελία και Πεγιά Άννα αντίστοιχα. 
 Στο σημείο αυτό παρενέβη ο αρχηγός της δεύτερης ελάσσονος μειοψηφίας κ. 
Νικόλαος Παρθενιώτης: «Έχω να πω κ. Πρόεδρε κάτι, σε σχέση με τις σχολικές επιτροπές, 
προηγήθηκαν κάποιες διαβουλεύσεις που πραγματικά προωθούν κάποια ζητήματα ή ζητήματα 
δημοκρατίας ή ζητήματα συμμετοχής στο να βάλουμε στα παιδιά την ιδέα, ότι πρέπει να 
συμμετέχουν, και ότι η συμμετοχή τους έχει κάποια ανταπόκριση και κάποια αξία.  
 Ο κ. Πρόεδρος απήντησε: «Η διαδικασία είναι συγκεκριμένη και ο τρόπος που 
προτείνονται οι επιτροπές, δεν καθορίζονται από εμάς, δηλαδή συμμετέχουν Δημοτικοί 
Σύμβουλοι, συμμετέχουν εκπρόσωποι του συλλόγου γονέων και κηδεμόνων, όπως συμμετέχει 
συνήθως και ο Λυκειάρχης. Και να ξέρετε ότι οι επιτροπές αυτές, οι παρούσες θα έχουν 
διάρκεια μέχρι τις 28/2/2011. Από εκεί και πέρα θα έχουμε ανασύσταση, θα γίνουν δυο 
σχολικές επιτροπές η μια που θα αφορά την πρωτοβάθμια εκπαίδευση και μια που θα αφορά 
την δευτεροβάθμια. Το θέμα είναι τυπικό αυτή τη στιγμή, νομίζω.  
 Ο κ. Παρθενιώτης συνέχισε: «Ναι, πάντως για εμάς κ. Πρόεδρε έχει ιδιαίτερη 
σημασία αυτό το γεγονός και όταν αφορά για ζητήματα τόσο σοβαρά, όπως είναι τα ζητήματα 
της παιδείας, δεν μπορεί δηλαδή εμείς να καθόμαστε εδώ και με μια ευκολία ή εν πάση 
περιπτώσει με ένα μικρό προβληματισμό, να λέμε ότι θα μπει ο Δήμητσας ή θα μπει ο 
Παρθενιώτης στην Επιτροπή.  
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Ο κ. Πρόεδρος απήντησε: «Σας είπα, ότι οι επιτροπές αυτές έπρεπε να είχαν αλλάξει 
τον Σεπτέμβριο που μας πέρασε. Είναι θέμα τυπικά διαδικαστικό, για να μπορούν να 
εκταμιεύονται τα χρήματα. Όταν τον Φεβρουάριο θα συνεδριάσουμε πλέον, για να 
προτείνουμε τις καινούργιες επιτροπές, όλες αυτές οι ευαισθησίες, όλα αυτά που μας λέτε, 
θα καταγραφούν και θα ληφθούν υπόψη και εσείς θα είστε εδώ που θα κρίνετε και θα 
διαμορφώσετε προτάσεις». 
Στην συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε το σώμα να αποφασίσει. 

Το Συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση, έλαβε υπόψη του τα σχετικά έγγραφα των ανωτέρω 
σχολικών μονάδων, και μετά από διαλογική συζήτηση, 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι    ομόφωνα 
 

 Την αντικατάσταση των παραπάνω μελών σε Σχολικές Επιτροπές του Δήμου 
Πολυγύρου, που στο εξής θα έχουν την παρακάτω σύνθεση: 
 

Α. Ενιαία Σχολική Επιτροπή Γυμνασίου-Λυκείου και Εσπερινού Γυμνασίου – Λυκείου 
Πολυγύρου 

 
1. Βορδός Χρήστος, Δημοτικός Σύμβουλος, Πρόεδρος. 
2. Πέτρος Γκλάβας, Δημοτικός Σύμβουλος, Αντιπρόεδρος.  
3.Αθανάσιος Μαγδάλης, Δημοτικός Σύμβουλος μειοψηφίας. 
4. Ρηγοπούλου Δήμητρα, Διευθύντρια του Λυκείου. 
5. Δεληγιάννης Δημήτριος, Διευθυντής του Γυμνασίου. 
6.Οφθαλμίδου Αλεξία, Διευθύντρια του Εσπερινού Γυμνασίου. 
7. Μεριβάνης Κωνσταντίνος, Διευθυντής  Εσπερινού Λυκείου. 
8.Ντρέκος Σωτήριος, εκπρόσωπος του Συλλόγου γονέων του Γυμνασίου με αναπληρωτή του 
τον Τσιπέλη Κων/νο. 
9.Τσιμπούρης Γεώργιος, εκπρόσωπος του Συλλόγου γονέων του Λυκείου (δεν δόθηκε όνομα 
αναπληρωτή). 
10.Βορδού Αντωνία, εκπρόσωπος των μαθητών Γυμνασίου, με αναπληρωτή της τον Καρανάσιο 
Βασίλειο. 
11.Φαρδογιάννη Ελπίδα, εκπρόσωπος των μαθητών Λυκείου, με αναπληρωτή της τον 
Νικολακόπουλο Αναστάσιο. 
12.Βλάχου Άννα, εκπρόσωπος των μαθητών Εσπερινού Γυμνασίου, με αναπληρώτριά της την 
Γκολόη Ασημίνα. 
13.Ζέρβας Νικόλαος, εκπρόσωπος των μαθητών Εσπερινού Λυκείου, με αναπληρωτή του τον 
Σταμπουλή Σωτήριο. 
 

Β. Ενιαία Σχολική Επιτροπή ΕΠΑ.Λ – Σ.Ε.Κ. – Ι.Ε.Κ. Πολυγύρου. 
1. Λιόντας Γεώργιος, Δημοτικός Σύμβουλος, Πρόεδρος.  
2. Καραφουλίδης Αναστάσιος, Δημοτικός Σύμβουλος, Αντιπρόεδρος. 
3. Μιχάλης Θεοδωρούδης, Δημοτικός Σύμβουλος.  
4. Γιαννέλη Άννα, Διευθυντής ΕΠΑ.Λ.. 
5.Ντίρλης Θεόδωρος, Διευθυντής Σ.Ε.Κ.. 
6.Βασιλάκης Ευθύμιος, Διευθυντής ΙΕΚ. 
7.Τσακνής Νικόλαος, εκπρόσωπος του Συλλόγου γονέων ΕΠΑ.Λ. με αναπληρωτή του τον 
Σαράφη Δημήτριο. 
8.Τσακνής Ιωάννης, εκπρόσωπος των μαθητών του ΕΠΑ.Λ. με αναπληρωτή του τον Ταρκάση 
Νικόλαο. 
9.Καρακάση Χριστίνα, εκπρόσωπος των μαθητών του ΙΕΚ με αναπληρώτριά της την 
Λειβαδιώτου Χριστίνα. 
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Γ. Ενιαία Σχολική Επιτροπή Δημοτικού Σχολείου και Νηπιαγωγείου Ολύνθου. 
 
1.Παπαθανασίου Γεώργιος, Δημοτικός Σύμβουλος, Πρόεδρος.  
2.Γκολόης Γεώργιος, Δημοτικός Σύμβουλος, Αντιπρόεδρος. 
3.Βασιλάκης Δημήτριος, Δημοτικός Σύμβουλος μειοψηφίας. 
4.Βαγγλής Αστέριος, Διευθυντής του Δημοτικού Σχολείου. 
5. Ισαβλόγλου Δέσποινα, Προϊσταμένη του Νηπιαγωγείου. 
6.Καμπούρα Ουρανία, εκπρόσωπος του Συλλόγου γονέων του Δημοτικού Σχολείου με 
αναπληρώτριά της την Σύρου Αναστασία. 
7.Πατσουράκου Νεκταρία, εκπρόσωπος του Συλλόγου γονέων του Νηπιαγωγείου με 
αναπληρώτριά της την Μπιμπλή Χριστίνα. 
 

Δ. Σχολική Επιτροπή Νηπιαγωγείου Αγ. Προδρόμου 
 

1.Βατζόλας Χρήστος, Δημοτικός Σύμβουλος, Πρόεδρος  
2.Παπακωνσταντίνου Νικόλαος, Δημοτικός Σύμβουλος, Αντιπρόεδρος  
3.Αβράμης Μιλτιάδης, Δημοτικός Σύμβουλος μειοψηφίας 
4.Σιμώνη Μαρία, Προϊσταμένη Νηπιαγωγείου 
5.Στογιαννοπούλου Καλλιόπη, εκπρόσωπος του Συλλόγου γονέων & κηδεμόνων με 
αναπληρώτριά της την Σαμαρά Ελπίδα. 
 

Ε. Ενιαία Σχολική Επιτροπή Δημοτικού Σχολείου και Νηπιαγωγείου Πλανών 
 

1.Γκλάβας Πέτρος, Δημοτικός Σύμβουλος, Πρόεδρος.  
2.Μιχάλης Θεοδωρούδης , Δημοτικός Σύμβουλος μειοψηφίας, Αντιπρόεδρος.  
3.Οικονομούδης Δημήτριος, Διευθυντής Δημοτικού Σχολείου. 
4.Ατζεριάν Χριστίνα, Προϊσταμένη Νηπιαγωγείου.  
5.Στάμου Ευαγγελία, εκπρόσωπος των γονέων με αναπληρώτριά της την Πεγιά Άννα.  
 

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 9/2011. 
 

Αφού τελείωσαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση. 
Έτσι συντάχτηκε το πρακτικό και υπογράφεται όπως παρακάτω: 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ  Μ Ε Λ Η 
Υπογραφή                Υπογραφή 

Ακριβές απόσπασμα 
Πολύγυρος 14 -1-2011 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΖΩΓΡΑΦΟΣ 
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